PAGE

П Р А В Л Е Н И Е

Республиканской энергетической комиссии

Республики Татарстан

К А Р А Р                                                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 декабря 2007 года                                                                        № 85
Об  утверждении тарифов на услуги по передаче электрической  энергии для электросетевых организаций на территории Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии»,  приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», Республиканская энергетическая комиссия Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2008 года  тарифы на услуги по передаче электрической энергии для электросетевых организаций на территории Республики Татарстан, с дифференциацией по уровням напряжений согласно Приложению № 1.
2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2008 года средневзвешенные  тарифы покупки потерь электрической  энергии у ОАО «Татэнерго» для электросетевых организаций на территории Республики Татарстан  согласно Приложению  № 2.

3. Электросетевым организациям, перечисленным в Приложениях №№ 1 и 2,  обеспечить ведение раздельного учета по регулируемым видам деятельности в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июля 1998 года № 700 «О введении раздельного учета затрат по регулируемым видам деятельности в энергетике».

4. Признать утратившими силу с 1 января 2008 года постановления Правления Республиканской энергетической комиссии Республики Татарстан:

от 29.12.2006г. № 90, от 29.12.2006г. № 91, от 30.12.2006г. № 96, от 30.12.2006г. № 102, от 31.01.2007г. № 1, от 26.03.2007г. № 3, от 21.05.2007г. № 9, от 29.06.2007г. № 17, от 29.06.2007г. № 18, от 29.06.2007г. № 20, от 9.07.2007г. № 21, от 11.07.2007г. № 22, от 11.07.2007г. № 23, от 26.07.2007г. № 26; от 26.07.2007г. № 27, от 26.07.2007г. № 28, от 29.08.2007г. № 30, от 31.08.2007г. № 31, от 17.09.2007г. № 33, от 17.09.2007г. № 34, от 31.10.2007г. № 43, от 12.11.2007г. № 52, от 29.11.2007г. № 59, от 29.11.2007г. № 60.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Республиканской энергетической комиссии Республики Татарстан  В.Н. Люлина.

Первый заместитель председателя Правления –

Первый заместитель председателя

Республиканской энергетической

комиссии Республики Татарстан                                          Л.Р. Нигматов

Приложение №1

к постановлению  Правления

Республиканской

энергетической комиссии

Республики Татарстан

от 28 декабря 2007 года  № 85
Тарифы на услуги по передаче электрической энергии для  электросетевых организаций на территории Республики Татарстан, с дифференциацией
по уровням напряжений
(без НДС)
	№№ п/п
	Наименование организаций
	Диапазоны напряжения
	Ставка  за содержание электрических сетей
	Ставка за оплату потерь электрической энергии в сетях

	руб./МВт/ мес.
	руб./МВтч

	1.
	ГУП "Казанское научно-производственное объединение вычислительной техники и информатики"
	ВН

СН-I

СН-II
НН
	-
-

53 150,4

100 754,7
	-
-

133,50

305,42

	2.
	ООО "Предприятие электрических сетей -НК" (г.Нижнекамск)
	ВН

СН-I
СН-II
НН
	-
-

548 114,1

-
	-
-

241,10

-

	3.
	ЗАО "АКОС АСТ Сервис"
	ВН

СН-I
СН-II
НН
	-
-

-

459 807,8
	-
-

-

33,79

	4.
	ОАО "Агропромышленная корпорация "Казанский лен"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

-

266 907,4
	-
-

-

69,55

	5.
	ОАО "Альметьевский трубный завод"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	50 666,3
-

65 405,4

-
	62,60
-

172,02

-

	6.
	ОАО "Казанский завод компрессорного машиностроения"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	98 390,1
-

278 179,0

-
	52,12
-

213,88

-

	7.
	ОАО "Казаньоргсинтез"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	62 531,8
-

71 064,0

100 555,1
	30,90
-

72,88

74,15

	8.
	ООО "КАМАЗ-Энерго"

(г.Набережные Челны)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	106 908,6
-

199 655,5

312 665,2
	15,81
-

38,78

67,71

	9.
	ОАО "Нижнекамскнефтехим"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	51 707,8
-

88 502,7

136 801,5
	31,23
-

83,39

85,00

	10.
	Куйбышевская железная дорога - филиал ОАО "РЖД"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

154 461,4

591 401,6
	-
-

148,92

412,14

	11.
	ОАО "СМП-Нефтегаз" (г.Альметьевск)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	110 635,0
-

-

365 788,4
	54,64
-

-

144,73

	12.
	ОАО "Северо-западные магистральные нефтепроводы"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

35 714,3

71 027,9
	-
-

78,57

84,10

	13.
	ОАО "Татнефть"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	20 463,9
66 184,3

142 322,4

137 266,7
	30,91
40,99

76,24

100,86

	14.
	ООО "Газпромэнерго"
	ВН

СН-I
СН-II
НН
	154 334,9
-

248 641,0

170 745,0
	62,60
-

100,98

10,68

	15.
	ФКП "Казанский государственный казенный пороховой завод"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	74 506,0
-

138 478,5

524 730,0
	37,33
-

90,71

95,29

	16.
	ООО "ПЭС"
(г.Набережные Челны)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	18 933,6
50 760,2

239 315,9

-
	22,46
123,13

220,43

-

	17.
	ОАО "Химический завод им. Л.Я.Карпова" (г.Менделеевск)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	12 145,6
-

189 253,8

-
	11,17
-

63,01

	18.
	ООО "Таттрансгаз"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

107 579,9

184 476,3
	-
-

143,79

158,85

	19.
	ОАО "Казанский завод газовой аппаратуры -Веста"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	66 036,4
-

-

-
	54,64
-
-

-

	20.
	ЗАО "Перекрыватель" (г.Азнакаево)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

74 788,6

-
	-
-

141,32

-

	21.
	МУП "Горсвет" (г.Набережные Челны)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

-

170 733,1
	-
-

-

88,24

	22.
	ООО "Канон" (г.Казань)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

-

118 325,0
	-
-

-

103,70

	23.
	ОАО "Татнефтепром-Зюзеевнефть"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
20 551,3

45 996,4

127 595,0
	-
75,82

124,54

127,45

	24.
	Горьковская железная дорога - филиал ОАО "РЖД"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	37 447,9
242 094,2

252 404,1

469 447,9
	14,11
64,88

108,32

154,08

	25.
	ОАО "Приволжскнефтепровод" – Бугурусланское районное нефтепроводное управление в границах Республики Татарстан
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

39 979,2

335 582,4
	-
-

135,08

153,86

	26.
	ОАО "Международный аэропорт Казань"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

-

307 719,8
	-
-

-

336,57

	27.
	ОАО "Нижнекамскшина"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

33 689,8

128 845,5
	-
-

115,61

227,96

	28.
	ЗАО "Челныводоканал"

(г.Набережные Челны)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

82 156,8

252 349,8
	-
-

148,39

188,77

	29.
	ФГУП «Научно-производственное объединение «Государственный институт прикладной оптики»
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

277 046,0

281 713,1
	-
-

161,01

161,76

	30.
	ОАО "ТАИФ-НК" (г.Нижнекамск)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

55 412,5

295 922,0
	-
-

80,21

97,12

	31.
	ОАО "Альметьевский завод железобетонных изделий"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

151 433,1

361 939,4
	-
-

87,80

93,84

	32.
	ФГУП "Производственное объединение "Завод имени Серго" (г.Зеленодольск)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

268 491,9

456 261,5
	-
-

192,13

302,75

	33.
	ООО "РЭМС" (г.Альметьевск)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

214 770,3

358 737,1
	-
-

133,50

357,94

	34.
	ООО "Савиново"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

123 144,8

156 567,9
	-
-

120,79

152,90

	35.
	ОАО "Казанское моторостроительное производственное объединение»
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

74 391,9

59 850,1
	-
-

125,24

128,87

	36.
	ФГУП "Казанский химический научно-исследовательский институт»
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

236 578,1

469 226,1
	-
-

91,34

136,64

	37.
	ООО "Нижнекамский коммерческий центр"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

89 498,7

-
	-
-

160,95

-

	38.
	ОАО "Набережночелнинский водоканал"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

202 197,3

241 907,1
	-
-

211,43

362,99

	39.
	ОАО "Набережночелнинское ПТС"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

85 050,2

154 986,0
	-
-

106,30

175,54

	40.
	ООО "Минисервис-Агентство"

(г.Набережные Челны)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

245 036,6

-
	-
-

102,95

-

	41.
	ОАО "Казанский мясокомбинат"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

183 164,5

-
	-
-

86,80

-

	42.
	ОАО "ТРК "Новый век"
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

-

113 311,2
	-
-

-

0,12

	43.
	ООО "Теплосервис"
(с. Актаныш)
	ВН

СН-I

СН-II

НН
	-
-

-

31 015,8
	-
-

-

219,30

Первый заместитель председателя Правления –

Первый заместитель председателя
Республиканской энергетической
комиссии Республики Татарстан                                                                  Л.Р. Нигматов

Приложение № 2
к постановлению  Правления

Республиканской

энергетической комиссии

Республики Татарстан

от 28 декабря 2007 года  № 85
Средневзвешенные тарифы покупки потерь электрической  энергии  у ОАО «Татэнерго» для электросетевых организаций на территории

Республики Татарстан
(без НДС)
	№№ п/п
	Наименование организаций
	Средневзвешенный тариф покупки потерь
(руб./МВтч)

	1.
	ГУП "Казанское научно-производственное объединение вычислительной техники и информатики"
	2148

	2.
	ООО "Предприятие электрических сетей -НК" (г.Нижнекамск)
	2148

	3.
	ЗАО "АКОС АСТ Сервис"
	1268

	4.
	ОАО "Агропромышленная корпорация "Казанский лен"
	1268

	5.
	ОАО "Альметьевский трубный завод"
	1268

	6.
	ОАО "Казанский завод компрессорного машиностроения"
	1268

	7.
	ОАО "Казаньоргсинтез"
	1284

	8.
	ООО "КАМАЗ-Энерго"

(г.Набережные Челны)
	1268

	9.
	ОАО "Нижнекамскнефтехим"
	1268

	10.
	Куйбышевская железная дорога - филиал ОАО "РЖД"
	2279

	11.
	ОАО "СМП-Нефтегаз" (г.Альметьевск)
	1268

	12.
	ОАО "Северо-западные магистральные нефтепроводы"
	1268

	13.
	ОАО "Татнефть"
	1412

	14.
	ООО "Газпромэнерго"
	1277

	15.
	ФКП "Казанский государственный казенный пороховой завод"
	1398

	16.
	ООО "ПЭС" (г.Набережные Челны)
	1416

	17.
	ОАО "Химический завод им. Л.Я.Карпова" (г.Менделеевск)
	1268

	18.
	ООО "Таттрансгаз"
	1638

	19.
	ОАО "Казанский завод газовой аппаратуры -Веста"
	1268

	20.
	ЗАО "Перекрыватель" (г.Азнакаево)
	1638

	21.
	МУП "Горсвет" (г.Набережные Челны)
	2751

	22.
	ООО "Канон" (г.Казань)
	2148

	23.
	ОАО "Татнефтепром-Зюзеевнефть"
	1268

	24.
	Горьковская железная дорога - филиал ОАО "РЖД"
	1268

	25.
	ОАО "Приволжскнефтепровод" – Бугурусланское районное нефтепроводное управление в границах Республики Татарстан
	2168

	26.
	ОАО "Международный аэропорт Казань"
	2148

	27.
	ОАО "Нижнекамскшина"
	1268

	28.
	ЗАО "Челныводоканал"

(г.Набережные Челны)
	1268

	29.
	ФГУП «Научно-производственное объединение «Государственный институт прикладной оптики»
	1268

	30.
	ОАО "ТАИФ-НК" (г.Нижнекамск)
	1268

	31.
	ОАО "Альметьевский завод железобетонных изделий"
	1268

	32.
	ФГУП "Производственное объединение "Завод имени Серго" (г.Зеленодольск)
	1268

	33.
	ООО "РЭМС" (г.Альметьевск)
	2148

	34.
	ООО "Савиново"
	2148

	35.
	ОАО "Казанское моторостроительное производственное объединение»
	2168

	36.
	ФГУП "Казанский химический научно-исследовательский институт»
	1268

	37.
	ООО "Нижнекамский коммерческий центр"
	2148

	38.
	ОАО "Набережночелнинский водоканал"
	2256

	39.
	ОАО "Набережночелнинское ПТС"
	1851

	40.
	ООО "Минисервис-Агентство"
(г.Набережные Челны)
	1798

	41.
	ОАО "Казанский мясокомбинат"
	1268

	42.
	ОАО "ТРК "Новый век"
	2173

	43.
	ООО "Теплосервис" (с. Актаныш)
	2148

Первый заместитель председателя Правления –

Первый заместитель председателя

Республиканской энергетической

комиссии Республики Татарстан                                                               Л.Р. Нигматов